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Przy budbwie przewodowi rurowych dla
pary, gazów ajlbo cieczy, których tempera¬
tura różni się znajcznie ód temperatury ota¬
czającej przestrzenie, zachodzi potrzeba
wyrównywania wydłużeń cieplnych. Do te¬
go celu używiajnie są talk zwane wtyrówny-
waicze, czyli wstawki, w postaci kolan, w
kształcie litery S, litery Uf lub też innych
krzywych, stosowmile do wymagań urządze-
ni)a i warunków miejsca, lub też wyrówfty-
waeze lunetowe, soczewkowe i ininie ze
ślizgowemil powierzchniami. Zdalrzajją się
jednakże miejsca, gdzie zastosowianie krzy¬
wych wyrówinywajczy rurowych jest nie¬
możliwe, zaiś wyrówinywacze lunetowe
są izbyt drqgie ii nieekonoimiczJne; zdatrlza
się to wówlcząs, gdy pewien odcifciek prze¬
wodu jest krótki np. do 10 metrowi, zajś wa¬
runki techniczne wymagają unieszkodliwię-

qjia wipływu cieplnego wydłużenia. Zagad¬
nienie to zostaje rozwiązane przez rurę wy-
równywiującą, która) jest przedmiotem ni¬
niejszego wynalalzku.

Rysunek przedstawia, jako przykład,
wykonanie takiej rury wyrówtniywującej w
widoku zlboku (fig, 1) i w przekroju (fig.
2). Części poszczególne są oznaczone, jak
następuje: a rura falista,, b chomąt z kute¬
go żelajza, c ścilągalcze umocowane zaplomocą
sworzni do chomąt, d kołnierze rury, i o-
chironaJ cieplna. Działanie całego przyrządu
jest następujące:

Gdy para gorąca, ciecz lub gaiz,, prze¬
pływają pi-zlez rurę a, rura ta pod wpływem
ciepła wydłuża się; ponieważ jednak ścią¬
gacze C znajjdują się poza ochroną cieplną
i zachowują temperaturę otaczającego śro¬
dowiska, przeto zatrzymują swą długość



i dziląiłztfjąc przez umtocowaine na końcach
rury chomąta1 b nie pozwalają rurze wy¬
dłużać się. Wydłużenie cieplne zioistalje w
ten sposób przeniesione na fale rury, któ¬
re odpowiednio zostają ścilśniięte. Ogólną
zalś długość rury, biorąc qd jednego kołnie-
rzai krańcowego' do drugiego, pozicstaje nie¬
zmienną, bez względu na zmianę tempera¬
tury wewtnątrz rury.

Ilość ściągaczy może być według po¬
trzeby powiększona do 3, 4 i t. d. Tak samo
zamiast chomątów 6 można wyikonać koł-
nilerzie d, zappataLJąc je w ucha;, do któ¬

rych mogą być przytwierdzone ściągaczej
zależy tto od waJrunków wykonania lub
przeznaczenia danego wykonania.

Zastrzeżenie patentowe.

Falista rura wyrówtnywująca, znamien¬
na tern,, że poisilaidlai ściągacze, umocowane
przy końcach rury, które przenoszą cieplne
wydłużenie rury na jej fale.

Wacław Kossowski.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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